Общее собрание МБОУ НОШ  №1  с.Усть-Ургал

 « 04»  июля 2019г.
Протокол №5
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 11
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  10

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Согласование правил приема воспитанников на обучение по дополнительным образовательным программам МБОУ НОШ №1

 По  первому  вопросу слушали:
 Вепреву И.В..,  директора, которая предложила на согласование положения о приеме воспитанников на обучение по дополнительным образовательным программам МБОУ НОШ №1
Выступили: Зайшлая С.В.. , родитель предложила Одобрить правила приема воспитанников на обучение по дополнительным образовательным программам МБОУ НОШ №1
 Голосовали:
«за» -10
«против» -  нет
Решение : Одобрить правила приема воспитанников на обучение по дополнительным образовательным программам МБОУ НОШ №1

Председатель:
Секретарь:

Общее собрание МБОУ НОШ  №1  с.Усть-Ургал

 « 11» октября   2019г.
Протокол №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 11
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  10
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1Выборы председателя и секретаря общего собрания на 2016-2017г.
2.Согласование положений и порядков:
· «Положение о порядке доступа работников организации к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности МБОУ НОШ №1»,
· «Положение о порядке посещения  обучающимися мероприятий, проводимых в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении начальной общеобразовательной школе №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, не предусмотренных учебным планом»,
· «Положение о порядке учета мнения совета родителей, представительных органов работников при принятии нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и работников»,
· «Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальную общеобразовательную школу №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,
· «Положение о языках образования в учреждении»,
· «Положение о соотношении учебной  и другой педагогической работы педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,
· «Положение о порядке регламентации бесплатного пользования  педагогическими работниками образовательными,  методическими и научными услугами образовательной организации»,
· «Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся»
· «Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта»,
· «Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между Муниципальным образовательным учреждением  начальной общеобразовательной школой №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) обучающихся»,
· «Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБОУ НОШ №1».
· «Положение об Общем собрании» МБОУ НОШ №1
· «Положение педагогическом совете» МЬОУ НОШ №1
· «Положение о совете учреждения» МБОУ НОШ №1

Слушали: Дудко Е.М., секретарь Общего собрания представила повестку дня общего собрания. Предложила внести предложения, дополнения и проголосовать.
Выступили: Недостоева О.Н. и предложила повестку дня Общего собрания принять в предложенном варианте.

Голосовали: «за»- 10
«против» -  нет
«воздержались» - нет

Решили: принять повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.
1.Слушали:  Вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила выдвинуть кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания на 2019-2020г.
Выступили: Ефремову Г.Ф. воспитателя предложила избрать председателем Общего собрания учреждения  на 2016-2017г  Вепрева И.В. секретарем  Дудко Е.М.

Голосовали (отдельно по кандидатурам):
«за» -10
«против» -  нет

Решили: Избрать  председателем общего собрания учреждения  на 2016-2017г Вепреву И.В.секретарем  Дудко Е.М.
2. Слушали:  вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила для согласования Положения и порядки, описанные в повестке дня.
Голосовали:
«за» -10
«против» -  нет

Решили: согласовать «Положение о порядке доступа работников организации к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности МБОУ НОШ №1», «Положение о порядке посещения  обучающимися мероприятий, проводимых в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении начальной общеобразовательной школе №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, не предусмотренных учебным планом», «Положение о порядке учета мнения совета родителей, представительных органов работников при принятии нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и работников», «Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальную общеобразовательную школу №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», «Положение о языках образования в учреждении», «Положение о соотношении учебной  и другой педагогической работы педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», «Положение о порядке регламентации бесплатного пользования  педагогическими работниками образовательными,  методическими и научными услугами образовательной организации», «Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся»«Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта», «Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между Муниципальным образовательным учреждением  начальной общеобразовательной школой №1 сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) обучающихся», «Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБОУ НОШ №1.
Председатель:
Секретарь:

Общее собрание МБОУ НОШ  №1  с.Усть-Ургал

 « 28»  ноября 2019г.
Протокол №2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 12
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  10
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие «Положения об установлении стимулирующих выплат за интенсивность, высокие результаты работы, за качество выполняемых работ работникам», «Положения об оплате труда работников», «Положения о компенсационных выплатах работникам», «Положения о премировании   работников».
Слушали: Дудко Е.М., секретарь Общего собрания представила повестку дня общего собрания. Предложила внести предложения, дополнения и проголосовать.
Выступили: Пеннер Ж.В. , повар предложила повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.
Голосовали: «за»- 10
«против» -  нет
«воздержались» - нет
Решили: принять повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.
1.Слушали:  Вепрева И.В.председатель Общего собрания предложила для принятия «Положения об установлении стимулирующих выплат за интенсивность, высокие результаты работы, за качество выполняемых работ работникам», «Положения об оплате труда работников», «Положения о компенсационных выплатах работникам», «Положения о премировании   работников».
Голосовали:
«за» -10
«против» -  нет

Решили: принять «Положения об установлении стимулирующих выплат за интенсивность, высокие результаты работы, за качество выполняемых работ работникам», «Положения об оплате труда работников», «Положения о компенсационных выплатах работникам», «Положения о премировании   работников»
Председатель:
Секретарь: